PAGE
2

	UBND HUYỆN TAM NÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRÀM CHIM 1
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	––––––––––––
	–––––––––––––––––––––––––

	Số:  104/QĐ-THTC1
	Tam Nông, ngày  07 tháng 9 năm 2021

	QUYẾT ĐỊNH

Ban hành nội qui dạy học trực tuyến
 Năm học 2021-2022
––––––––––––

	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH TRÀM CHIM 1

Căn cứ thông tư 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 03 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư quy định về quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên
Căn cứ Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 an toàn, bảo đảm chương trình và mục tiêu chất lượng giáo dục ứng phó với đại dịch COVID-19;

Căn cứ kế hoạch số 156/KH-THTC1, ngày 7 tháng 9 năm 2021 về việc dạy học trực tuyến ;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành qui chế nội qui trực tuyến năm học 2021-2022
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký
Điều 3. Các tổ: chuyên môn, tổ văn phòng, Toàn thể CB-GV-NV và học sinh của trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Như điều 3;

- Phòng GDĐT (thay b/c);

- Lưu: VT.

NỘI QUI DẠY HỌC TRỰC TUYẾN NĂM HỌC 2021-2022

(Ban hành kèm theo quyết định số 104/QĐ-THTC1 ngày 7 tháng 9 năm 2021 của Hiệu trưởng trường TH Tràm Chim 1 ngày 24 tháng 9 năm 2021)
I. ĐỐI VỚI GIÁO VIÊN

1. Thực hiện nghiêm giờ giấc khi lên lớp

2. Ăn mặc lịch sự, có thái độ lịch sự, tôn trọng học sinh, không tạo áp lực cho học sinh.

3. Dạy học theo đúng nội dung mà nhà trường đã đề ra.

4. Chuẩn bị chu đáo bài dạy, đường truyền, thiết bị dạy học.

5. Thường xuyên kiểm tra nhắc nhỡ học sinh đảm bảo an toàn khi tham gia học trực tuyến

II. ĐỐI VỚI HỌC SINH

1.    Làm đầy đủ bài tập, tìm hiểu trước bài mới theo yêu cầu của giáo viên trước mỗi buổi học.

2.    Chuẩn bị đầy đủ dụng cụ học tập: Phiếu, vở ghi, giấy nháp. Kiểm tra cẩn thận các thiết bi học tập: Máy tính, loa, mạng….
3.    Vào lớp học trước 5-10 phút theo Thời khóa biểu trên hệ thống VNEDU LMS.

4.    Ngồi học nghiêm túc, trật tự, chỉ được nói khi giáo viên cho phép.

5.     Thực hiện các thao tác trên máy tính theo yêu cầu của giáo viên, không tự ý vẽ lên màn hình cùa giáo viên hoặc chia sẻ màn hình của mình.

6.    Không ăn quà vặt, không chơi điện tử, không làm việc riêng trong giờ học.

PAGE